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Slekt og Data Østfold er et distriktslag av Slekt og Data. Laget ble stiftet 21.11.1998.

Distriktslagets formål er: 

Å skape et lokalt forum for å spre kunnskap om slekts- og personhistorie hvor databehandling
og Internett brukes som hjelpemiddel.

Å stimulere slektsforskning i vårt område.

Å organisere og koordinere medlemmenes arbeid i forbindelse med databehandling av 
genealogisk kildemateriale samt å stimulere slikt arbeid.

STYRET:
Styret har etter årsmøtet 8. mars 2023 bestått av:

Leder Henning Pytterud, Askim

Nestleder Laila Synnøve Storli, Moss

Sekretær Petter Lilleby, Sarpsborg

Kasserer Kari Markrud Schiøtz, Sarpsborg

Styremedlem Kai-Samuel Vigardt, Saltnes

Styremedlem Ingvar Hognestad, Askim

Varamedlem Margaret H. Strand, Moss

Varamedlem Bjarne Håkon Jacobsen, Klavestadhaugen

Revisor Ellen Larsen, Borgenhaugen

Valgkomité: Morten Edvardsen, Moss

Bjørn Julsen, Fredrikstad

I tillegg har laget følgende ressurs grupper:

DNA:

Koordinator for Østfold: Randi Skjeltorp Andresen, Fredrikstad

Gravminner i Norge:

Koordinator for Østfold: Anne Marie Sandhaug, gamle Fredrikstad
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Legacy brukergruppe:

Koordinator for Østfold: Laila Synnøve Storli, Moss og Liv Berger, Svinndal

Lokalt lag i Mysen:

Koordinator for Østfold:  Henning Pytterud, Askim

Hjelp på biblioteket i Fredrikstad:

Koordinator er Anna Marie Sandhaug 

Hjelp i Moss på biblioteket og Justushuset

Samarbeid mellom Slekt og Data og Moss Historielag

Koordinator Liv Berger

Slektsbok:

Koordinator for Østfold: Laila Synnøve Storli

Østfoldslekt:

Redaktør:  Margaret H. Strand, Moss

Landsmøtedelegater:

Det var ikke landsmøte i 2023

Ledersamling 2023:

Henning Pytterud var på ledersamling i Slekt og Data 30/9 - 1/10

Slektsforskerdagene i Östersund, Sverige 26-27/8-23:

Margareth, Henning og Kai Samuel var der.

Ved årets slutt var medlemstallet i Slekt og Data Østfold: 588

Styremøter:
Det har vært avholdt 10 styremøter i 2022. 9 ble holdt styremøter i et lokale tilknyttet Tune Bibliotek 
og et på Teams.  Lokalet i Tune Bibliotek er gratis. I tillegg til styremøtene er det e-post- og 
telefonkontakt. 

Medlemsmøter: 
Det har vært avholdt følgende medlemsmøter i Slekt og Data Østfold i 2023

Dato Tema

28. januar 2023 Anne Marie Sandhaug  Svenske husforhørslengdene.  
Bønderneshus i Råde

14 februear 2023 Slektskafe foredrag ved Gerd Kallak Stemme: Kom i gang 
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med å søke i Den digitale bokhylla! Skjønhaug innbyggertorg 
og bibliotek.

16 februar 2023 Kari Markrud Schiøtz snakket om at det er flere steder å finne
informasjon om dødsfall. Bøndernes Hus Råde

23 mars 2023 Henning Pytterud loser oss igjennom mulige feil av det som 
ligger ute. Askim Museum

20 april 2023 Kai-Samuel Vigardt om de reisende. Bøndernes Hus Råde

27 april 2023 Ann-Helen Teig Ringstad forteller om hvordan boka om 
familiens transporthistorie så dagens lys. Randulfstua Askim 
Museum

25 mai 2023 Inger-Lise Rotschild fortalte om sin flukt som barn under 
krigen. Bøndernes Hus Råde

31 august 2023 Else Granum forteller oss om Slektsforum. Bøndernes Hus 
Råde

14 september 2023 Kai-Samuel Vigardt  Arkivportalen Åpent for alle. 
Folkenborg

28 september 2023 Trond Svandal om Arkiv Øst.  Arkiv Øst Borgenhaugen

19 november 2023 Petter Lilleby Svenskekilder. Folkenborg

28 oktober 2023 Slektsforskerdagen Kenneth Juel Stavik om Frelsesarmeens 
ettersøkningsgruppe. Bøndernes Hus Råde

18 november 2023 Petter Lilleby DIS Sverige. Bøndernes Hus Råde

9 desember 2023 Julemiddag Bøndernes Hus Råde

Slekt og Data Mysen:
Gruppen har som formål at det også er tilbud for medlemmene i Indre Østfold.
Kontaktperson er Henning Pytterud.Møtene er selvfølgelig åpne for alle medlemmene.

Slektforskerdagen:
Vi ba historielag og andre, men responsen var dårlig. Slekt og Data arrangerte 
slektforskerdagen uten så mange stands. Vi hadde dagen  i Bøndernes Hus Råde. Programmet 
var Kenneth Juel Stavik om arbeidet i Frelsesarmeens ettersøkningsgruppe og Helge Gert 
Simonsen forteller om erfaringen ombruk av krigsarkivene. Desverre ble Helge Simonsen 
syk. Det var få mennesker som kom.
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Slektsforskerhjelp:

6.september 2022 startet vi opp med slektsforskerhjelpen på biblioteket i Fredrikstad igjen, 
etter en pause på 2,5 år pga pandemien. Dette er et populært tiltak, hver tirsdag fra kl.16 til 
19, og det har til tider vært tilløp til kø.

Kurs:
Det er avholdt 2 grunnkurs i slektsforskning. Et på Askim museum og et på Lions Huset i 
Skjeberg. Det ble avholdt et 2 dagers kurs om DNA på Lions Huset.

Brukergrupper :

Legacy:

Det har vært møter på Lionshuset i Skjebergs lokaler. 8 møter: 23/1, 27/2, 27/3, 24/4, 22/5, 
25/9, 23/10 og 27/11. Alle dager har vært mandager kl 18:30-20:30, der det har vært servert 
kaffe og kjeks/kaker.  Jan Wikander er den som kan programmet og underviser og lærer oss, 
og interessen er bra.  

Det er gått igjennom deler av Legacy programmet. Deltakerne løser problemer og kommer 
med tips til hverandre.

Østfoldslekt – vårt digitale medlemsblad:
Østfoldslekt har utkommet med tre nummer i 2023. Vi har brukt de anledningene vi har hatt i 
2023 til å oppfordre våre medlemmer til å sende inn stoff til redaktør Margaret Strand.
Din historie, kort eller lang, er interessant for andre!

Årsmelding 2023 for Gravminner, Slekt og Data Østfold
Gravferdsmyndighetene bestemt at den offisielle benevnelsen for det vi tidligere har omtalt
som kirkegård, er gravplass. De fleste gravplassene beholder allikevel sitt navn med -
kirkgård, - gravlund, -gravplass, men skal omtales som gravplass.

Re-fotografering:
I 2023 har vårt hovedfokus vært på re-fotografering av gravplasser, da
det har begynt å bli veldig mange år siden flere gravplasser var
fotografert.
Følgende gravplasser har blitt fotografert på nytt i løpet av året som
har gått: Hvaler, Mysen Nye og Gamle, Eidsberg og Tomter, Trøgstad, Båstad.
Rakkestad, Degernes og Os,Tune, Solli, Skjeberg, Skjebergdalen, Ullerøy, Ingedal og Varteig
Onsøy, Kråkerøy, Borge, Torsnes, Østre Fredrikstad, Vestre Fredrikstad og Skiptvet
Til sammen 24 gravplasser.

Etter fotografering fortsettes arbeidet med opplasting av bildene, og
lenking til rett navn, denne jobben utføres for en stor del av
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fotografen selv, men vi har også noen flittige personer som påtar seg
selve lenkingen og registrering av «nye» gravlagte, dersom fotograf
ikke ønsker å gjøre dette selv.

Ryddejobber:
Ryddejobber i Gravminner pågår kontinuerlig. F.eks. skal
gravminnekort uten personopplysninger slettes. Mange gamle
gravminner er uleselige, men er allikvel blitt fotografert og bildet
lastet opp til Gravminner med ?? på navn og andre data. Disse slettes
etter hvert som vi finner dem.
Dessuten er feil i datofelt et problem; særlig bisatt-dato-feltet har
kranglet, og kommer gjerne opp med dato 01.01.0001 dersom det
blir stående tomt.

Oppdateringer fra Gravferdsmyndighetene:
I 2023 har vi mottatt oppdatering over gravlagte fra
Gravferdsmyndighetene i Indre Østfold kommune og Rakkestad
kommune, som består av til sammen 16 gravplasser/kirkegårder.

Minnesmerker:
Vi fotograferer også det vi kaller Minnesmerker. Dette er selvsagt noe
alle kan bidra med. Minnesmerker uten personnavn skal ikke være
med.
Gravstein 24:
Gravstein 24 er et firma som leverer gravminner i hele landet. Disse
blir fotografert og bildene sendt til Fagleder i Gravminner. Fagleder
(Renathe-Johanne Waagenes) fordeler disse bildene pr.epost til
Gravminneleder i hvert fylke, og vi laster dem opp til rett gravplass.

Gravledersamling:
I oktober var det gravledersamling på Gardermoen.
Vi var over 30 personer fra hele landet som deltok på samlingen,
bestående av gravminneledere, registratorer, fotografer og
ledergruppe. Fra Slekt og Data Østfolds Gravminner deltok Bjarne
Andersen og Anne Marie Sandhaug.
Agendaen var ambisiøs, og vi kom oss selvsagt godt igjennom den, og
diskusjonen og innleggene var gode og lærerike. Vi har alle noe å lære
av hverandre. Et viktig resultat var at vi inspirerte hverandre til å fortsette innsatsen
for Gravminner.Det avholdes Teamsmøter 6 ganger årlig.

Gravminne-gruppe Østfold:
Vi har forsøkt å danne en Gravminne-gruppe for Østfold, som i
skrivende stund består av Wenche Sydvoll, Bjarne Andersen, Bjarne
Jacobsen, Anne Elisson og undertegnede. Vi ønsker oss flere som kan
bidra til at arbeidet med Gravminner fordeles på flere hoder og
hender. Første møtet var berammet til november, men pga sykdom
måtte dette utsettes. Ny dato for møtet er 26.februar 2024
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Fredrikstad 19.februar 2024
Anne Marie Sandhaug
Gravminneleder Slekt og Data Østfold

Slektsbok:

Laila og Liv var på slektsbok samling på Gardermoen 5-6 mai.
11/5 og 24/8 fortalte vi om ulike bok prosjekter vi har i gruppa.
9/11 var det Ann-Helen Teig Ringstad som holdt foredrag "Kan jeg skrive bok?"

Hederspris:
Styret har i 2015 vedtatt å innføre hedersprisen Lillebjørn, etter mal av den sentrale 
hedersprisen. Prisen skal deles ut til medlemmer som over lengre tid har gjort en spesielt stor 
innsats til fordel for Slekt og Data Østfold. Alle medlemmer kan foreslå kandidater, og styret 
velger mottaker av æresprisen ut fra innkomne forslag.

Medlemsinformasjon:
Informasjon til medlemmene skjer via e-post og våre hjemmesider http://slektogdata.no, samt 
vår Facebook profil. Vi oppfordrer alle våre medlemmer som har profil på Facebook om å 
like oss. En av styrets medlemmer har ansvar for å besvare spørsmål som stilles på Facebook-
siden vår.

Økonomi:
Den økonomiske situasjonen i Slekt og Data Østfold er fortsatt svært god,
I 2023 hadde et underskudd på kr 22.113. Kapitalen i laget er kr 369 331.

Avslutning:
Styret vil takke de eksterne og interne foredragsholdere, medlemmer og andre frivillige som 
har delt av sin tid og kunnskap i 2023 til glede for andre slektsforskere. 

Foreningens økonomi er betryggende, hvilket også regnskapene viser og gir dermed 
muligheter til å engasjere attraktive foredragsholdere, og at foreningen drives til det beste for 
medlemmene.

Planen for 2024 er å fortsette med de samme aktivitetene som vi har etablert, og å forsøke å 
engasjere flere av våre 588 medlemmer i digitaliseringsprosjekter til glede for alle.

Målet vårt er å øke antall fornøyde medlemmer.
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